UBND TỈNH THANH HOÁ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

Số:           /TB-ĐHHĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày         tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc thu phí không dùng tiền mặt

Thực hiệnkế hoạch chuyển đổi số giai đoạn 2023-2024 số 94/KH-ĐHHĐ ngày 24/3/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức, Nhà trường đã phối hợp với đơn vị cung cấp phần mềm, ngân hàng đã hoàn thành thiết lập hệ thống thu các khoản thu không dùng tiền mặt; Nhà trường thông báo đến người học các khoản phí (học phí, thu hộ BHYT, các khoản lệ phí khác) nộp không dùng tiền mặt như sau:
[bookmark: _Hlk107331911]Bước 1. Đăng nhập vào cổng thông tin hoặc app sinh viên.
Bước 2. Chọn chức năng “Thanh toán trực tuyến”.
Bước 3. Tích chọn các khoản thu (học phí và khoản thu ngoài học phí)
Bước 4. Chọn chức năng “Thanh toán QR-Code”. Hệ thống sẽ tạo mã QR dùng cho thanh toán trực tuyến trong vòng 15 phút (Chụp ảnh mã QR).
Bước 5. Mở app ngân hàng (ngân hàng bất kỳ), chèn mã đã chụp ở bước 4 và xác thực thanh toán(Chi tiết hướng dẫn thanh toán có trong file đính kèm).
	Nhà trường yêu cầu Phòng KH-TC cập nhật các khoản thu, các khoản lệ phí dịch vụ (thi lại chuẩn đầu ra, lệ phí xét tuyển, lệ phí xét tốt nghiệp,...); lãnh đạo các đơn vị đào tạo, đơn vị quản lý đào tạo, phòng GDCT&CTHSSV thông báo đến toàn thể người học biết để thực hiện. Đề nghị người học thực hiện thông báo từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Trưởng các khoa đào tạo (để p/h thực hiện);
- Lưu: VT, TT. CNTT&TT.
	 HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Nam